

Lucrari de reconstructie a cladirilor administrative

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 704 338,705 lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	100,00	25,20 25,20	2 520,000 2 520,000
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	100,00	25,20 25,20	2 520,000 2 520,000
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	80,00	200,46 96,00	16 036,800 7 680,000
4	RpCP44A	Demontarea portilor metalice existente Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	200,00	1,75 1,50	350,963 300,000
5	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	220,45	21,00 21,00	4 629,420 4 629,420
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	220,45	154,80 0,00	34 125,600 0,000
		<i>Total</i>	lei			60 182,783

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Demolari Inclusiv salariu				60 182,783 17 649,420
		2. 2. Imbracaminte din beton asfaltic Tip 1				
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,90	75,33 0,00	67,800 0,000
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	9,00	53,62 52,20	482,625 469,800
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	9,00	763,27 36,00	6 869,408 324,000
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,05	209,64 0,00	10,482 0,000
11	DB16H k=2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica	m2	90,00	459,76 7,50	41 378,265 675,000
		<i>Total</i>	lei			48 808,580
		Total 2. Imbracaminte din beton asfaltic Tip 1 Inclusiv salariu				48 808,580 1 468,800
		3. 3. Imbracaminte din pavaj Tip 2				
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	8,00	75,00 0,00	600,000 0,000
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	80,00	53,62 52,20	4 290,000 4 176,000

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	80,00	763,27 36,00	61 061,400 2 880,000
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2	800,00	275,66 35,76	220 530,800 28 608,000
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	180,00	190,06 35,40	34 210,800 6 372,000
		<i>Total</i>	lei			320 693,000
		Total 3. Imbracaminte din pavaj Tip 2 Inclusiv salariu				320 693,000 42 036,000
		4. 4. Spatii verzi				
17	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot	buc	20,00	357,51 47,40	7 150,170 948,000
18	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	5,30	882,00 312,00	4 674,600 1 653,600
		<i>Total</i>	lei			11 824,770
		Total 4. Spatii verzi Inclusiv salariu				11 824,770 2 601,600
		5. 5. Gard metalic H=2,0 m L=50 m + poarta si portita				
19	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	23,00	192,80 120,00	4 434,400 2 760,000
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	164,48	22,99 3,18	3 780,961 523,020

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
21	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=2,0 m d=5,0 mm (panou din sirma de otel d=5,0 mm - 20 buc; stilpi metalici din teava patrata zincata 60*60*4 L=3.2 m -23 buc; capac patrat 60*60 - 23 buc; sistem defixare zincat - 100 buc; beton C15 - 3,7 m3) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0300	m	50,00	890,40 81,00	44 519,981 4 050,000
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	199,80	55,06 15,60	11 001,965 3 116,880
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,20	973,73 386,40	194,746 77,280
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici	m2	10,00	2 994,99 102,60	29 949,857 1 026,000
25	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	20,00	105,05 75,60	2 101,000 1 512,000
		<i>Total</i>	lei			95 982,910
		Total 5. Gard metalic H=2,0 m L=50 m + poarta si portita Inclusiv salariu				95 982,910 13 065,180

		Total	lei	537 492,043
		Transport materiale	2 %	8 227,896
		Fond sical si medical	24 %	18 437,040
		Total		564 156,979
		Cheltuieli de regie	2 %	11 283,140
		Total		575 440,119
		Beneficiul	2 %	11 508,802

1	2	3	4	5	6	7
		Total				586 948,921
		Tva	20 %			117 389,784
						704 338,705
		Total deviz: Inclusiv salariu				76 821,000

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
cladirilor administrative**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului (PG)**

Valoarea de deviz 704 338,705 lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,500	60,00	750,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,224	60,00	493,440
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	46,000	60,00	2 760,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	596,760	60,00	35 805,600
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	42,560	60,00	2 553,600
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,250	60,00	675,000
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,840	60,00	110,400
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,000	60,00	1 620,000
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,288	60,00	77,280
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,698	60,00	281,880
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,600	60,00	576,000
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,000	60,00	240,000
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,954	60,00	2 757,240
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	226,547	60,00	13 592,820

15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,289	60,00	6 077,340
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,840	60,00	770,400
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,000	60,00	7 680,000
		Total manopera				76 821,000

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	8,000	28,50	228,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,300	570,00	3 021,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,996	28,50	113,886
4.	111100010000117	Puieti arbori decorativi fara balot	buc	20,800	285,00	5 928,000
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	21,150	1 900,00	40 185,000
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,067	475,00	8 581,825
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	108,491	475,00	51 533,225
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,675	380,00	256,500
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	380,00	15,200
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,440	380,00	547,200
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,000	380,00	1 520,000
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,240	380,00	13 011,200
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,000	57,00	114,000
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,395	28,50	39,757
15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,800	28,50	22,800
16.	2010237318750	Distantieri	buc	24,672	0,95	23,438
17.	203011293015024	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,000	2 850,00	28 500,000
18.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,800	28,50	22,800
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,400	19,00	7,600
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,390	23,75	9,262
21.	23203226000401	Bitum	t	0,052	28,50	1,482
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,315	28,50	8,978
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,210	28,50	5,985
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,560	42,75	66,690
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,800	42,75	205,200
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,998	42,75	85,414
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,000	42,75	42,750
28.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,780	42,75	33,345
29.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,000	57,00	57,000
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,110	23,75	2,612
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	525,600	2,85	1 497,960
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 280,000	2,85	3 648,000
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,496	2,85	47,014
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 296,000	2,85	17 943,600
35.	266111280065515	Placi din beton, pentru trotuare, vibropresat grosime 6 cm	m2	812,000	190,00	154 280,000
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,370	0,00	0,000

37.	26661228002851 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	180,900	142,50	25 778,250
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,000	28,50	171,000
39.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	168,592	19,00	3 203,248
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,475	19,00	47,025
41.	27107037003402 1	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	24,648	19,00	468,312
42.	27321036462502 1	Panou din sirma de otel d=5,0 mm H=2,0 m L=2,5 m	m2	97,565	285,00	27 806,025
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,645	19,00	31,255
44.	28111063020052 1	Stilpi metalici din teava patrata zincata 60*60*4 L=3,2	kg	320,938	38,00	12 195,644
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	199,800	38,00	7 592,400
46.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	9,200	38,00	349,600
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,149	76,00	163,324
48.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,000	0,95	38,000
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,000	0,95	38,000
50.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,000	0,95	38,000
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,000	95,00	1 520,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,898	3,80	14,812
53.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,290	14,25	317,633
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,090	14,25	15,532
Total materiale de construcții						411 394,783

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	62,000	60,00	3 720,000
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,200	600,00	120,000
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,060	600,00	36,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,015	600,00	9,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,266	600,00	3 159,600
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,193	60,00	71,580
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	24,155	60,00	1 449,300
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,193	60,00	71,580
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,113	600,00	667,800
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	62,000	60,00	3 720,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	56,876	600,00	34 125,600
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,335	600,00	801,000
13.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	11,040	120,00	1 324,800
Total utilaje de construcții						49 276,260

Total	lei	537 492,043
Transport materiale	2 %	8 227,896
Fond sical si medical	24 %	18 437,040
Total		564 156,979

Cheltuieli de regie	2 %	11 283,14 0
Total		575 440,1 19
Beneficiul	2 %	11 508,80 2
Total		586 948,9 21
Tva	20 %	117 389,7 84

Total deviz:

**704 338,7
05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstrucie a cladirilor
administrative**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			25,20 25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
		Total	lei			2 520,000
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			25,20 25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
		Total	lei			2 520,000
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			200,46 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
		Total	lei			16 036,800
4	RpCP44A	Demontarea portilor metalice existente Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe	kg			1,75

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0500				1,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	28,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	28,50	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	600,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			350,963
5	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			4 629,420
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,80
		<i>Total</i>	lei			34 125,600
		2. 2. Imbracaminte din beton asfaltic Tip 1				
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			75,33 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	600,00	75,33
		<i>Total</i>	lei			67,800
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			53,62 52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	60,00	52,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,25	1,42
		<i>Total</i>	lei			482,625
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			763,27 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,25	2,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	60,00	15,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	600,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			6 869,408
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			209,64 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	28,50	29,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			10,482
11	DB16H k=2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica	m2			459,76 7,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	7,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	446,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	2,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	60,00	0,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	60,00	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	60,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			41 378,265
		3. 3. Imbracaminte din pavaj Tip 2				
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			75,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	600,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			600,000
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			53,62 52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	60,00	52,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,25	1,42
		<i>Total</i>	lei			4 290,000
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			763,27 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,25	2,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	60,00	15,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	600,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			61 061,400
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2			275,66 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280065515	Placi din beton, pentru trotuare, vibropresat grosime 6 cm	m2	1,0150	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,85	4,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,85	22,43
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			220 530,800
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			190,06 35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,85	8,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
	266612280028516	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	1,0050	142,50	143,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,25	0,09
		<i>Total</i>	lei			34 210,800
		4. 4. Spatii verzi				

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot	buc			357,51 47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	60,00	2,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	60,00	45,00
	111100010000117	Puieti arbori decorativi fara balot	buc	1,0400	285,00	296,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	14,25	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	28,50	11,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	28,50	1,14
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	28,50	1,14
		Total	lei			7 150,170
18	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			882,00 312,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	60,00	312,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	570,00	570,00
		Total	lei			4 674,600
		5. 5. Gard metalic H=2,0 m L=50 m + poarta si portita				
19	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			192,80 120,00
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	60,00	115,20
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	38,00	15,20
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	120,00	57,60
		Total	lei			4 434,400
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,99 3,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,95	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
		Total	lei			3 780,961
21	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=2,0 m d=5,0 mm (panou din sirma de otel d=5,0 mm - 20 buc; stilpi metalici din teava patrata zincata 60*60*4 L=3.2 m -23 buc; capac patrat 60*60 - 23 buc; sistem defixare zincat - 100 buc; beton C15 - 3,7 m3) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0300	m			890,40 81,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	273210364625021	Panou din sirma de otel d=5,0 mm H=2,0 m L=2,5 m	m2	1,9000	285,00	556,12
	271070370034021	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	19,00	9,37
	281110630200521	Stilpi metalici din teava patrata zincata 60*60*4 L=3,2	kg	6,2500	38,00	243,91
		Total	lei			44 519,981
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			55,06 15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	38,00	38,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	76,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,80	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,75	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,85	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	28,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			11 001,965
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			973,73 386,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,75	333,45
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	42,75	166,72
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,75	13,06
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,75	46,31
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	28,50	27,78
		<i>Total</i>	lei			194,746
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi metalici	m2			2 994,99 102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	203011293015024	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,95	3,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,95	3,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,95	3,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,75	4,28
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	76,00	8,74
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,80	0,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,85	3,56
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,25	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			29 949,857
25	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			105,05 75,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,75	10,26
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	57,00	5,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	28,50	8,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	28,50	1,71
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	57,00	2,85
		<i>Total</i>	lei			2 101,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.